

## 自治体経営編

基本施策名	指標名	基準値 (単位も記入)	目指す方向 (もしくは目標値)	R1(H31) 実績値	R2 実績値	R3 実績値	
1. 協働・情報共有	区(自治会)や市民活動団体などが開催する活動に過去1年間で1回以上参加したことがある市民の割合	38.2%	↗	34.4%	23.4%	25.6%	
	展開方向1 協働によるまちづくりの環境を充実します	協働による事業実施数	43事業	↗	52事業	50事業	59事業
	展開方向2 地域コミュニティ活動を推進します	区長を対象にした研修会などの参加者数	232人	↗	223人	58人	246人
	展開方向3 情報共有を推進します	広報こまきを毎号読んでいる市民の割合	69.7%	↗	71.7%	72.8%	66.6%
	市SNSのフォロワー数	6,324人	↗	8,970人	24,245人	67,908人	
2. 行政サービス							
展開方向1 デジタルを活用することで利便性の高い市民サービスを提供します	コンビニ交付の交付件数	3,873枚	↗	5,548枚	10,925枚	18,632枚	
展開方向2 民間活力の活用や連携を推進します	指定管理者制度導入施設に満足している利用者の割合	84.8% (令和元年度)	↗	-	86.2%	88.4%	
3. 行政運営							
展開方向1 行政を取り巻く環境に即した人材マネジメントと組織体制の整備を行います	組織横断的なプロジェクトチームの設置数	3	↗	4	5	5	
展開方向3 事業効果の高い施策形成に取り組みます	行政評価による削減額(累計)	20,697千円	↗	29,697千円	40,401千円	40,401千円	
4. 財政運営	経常収支比率(参考:類似団体順位)	82.5%(4/19団体)	→(↗)	83.4%(3/19団体)	88.7%(8/19団体)	88.7%(-)	
	財政力指数(参考:類似団体順位)	1.21(3/19団体)	→(↗)	1.23(3/19団体)	1.25(2/19団体)	1.22(-)	
	有形固定資産減価償却率	56.2% (平成29年度)	↘	55.6%	51.4%	50.7%	
展開方向1 歳入確保の取組を強化します	市税収納率	96.6%	↗	96.8%	96.2%	96.7%	
展開方向2 歳出の削減と合理化を推進します	前年度当初予算と比べた経常事業経費の削減額(累計)	22,004千円	↗	49,785千円	87,991千円	132,289千円	
展開方向3 健全で計画的な財政運営を推進します	実質公債費比率	△0.5%	2.5%以内	△0.3%	0.0%	0.8%	
展開方向4 計画的な公共ファシリティマネジメントを推進します	保全計画に基づいて実施した施設の修繕・改修費	-	↗	-	-	-	